
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기획실 ~ 기획실

부서: 기획실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 군정 기획조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획실 12,563,577 10,929,185 1,634,392

국          4,429,000

군          8,134,577

군정기획 및 균형발전 267,708 201,408 66,300

군정 기획조정 215,200 146,250 68,950

기획 및 시책업무 지원 202,700 131,750 70,950

201 일반운영비 66,300 35,000 31,300

01 사무관리비 53,300 35,000 18,300

  ○ 일반수용비                53,300

    ― 군정 정책자료집 제작
               13,000

    ― 업무보고서 제작                12,000

    ― 민선5기 군수공약사항 책자발간
                8,000

    ― 군정현안.역점사업 책자발간
               20,000

    ― 여수 세계박람회 홍보물 제작
                  300

         5,000원 * 1,300부 * 2종

  30,000원 * 100부 * 4회

         50,000원 * 160부

         10,000원 * 2,000부

         50,000원 * 3개소 * 2회

03 행사운영비 13,000 0 13,000

  ○ 여수세계박람회 지자체의날 행사 공연료
               13,000       13,000,000원

202 여비 5,500 4,700 800

01 국내여비 5,500 4,700 800

  ○ 주요건설사업 추진 현지확인 등
                3,000

  ○ 현안사업 건의 중앙부처(민간기업) 방문
                  700

  ○ 엑스포 관련 벤치마킹
                1,000

  ○ 여수세계박람회 지자체의날 행사
                  800

       3,000,000원

       50,000원 * 2명 * 7회

       200,000원 * 1명 * 5회

       50,000원 * 16명 * 1일

203 업무추진비 68,900 54,050 14,850

03 시책추진업무추진비 68,900 54,050 14,850

  ○ 군정 주요업무 시책 추진                68,900  68,900,000원

207 연구개발비 50,000 25,000 25,000

01 연구용역비 50,000 25,000 25,000

  ○ 군정 홍보용 영상물 제작
               50,000       50,000,000원 * 1식

301 일반보상금 12,000 13,000 △1,000

10 행사실비보상금 12,000 13,000 △1,000

  ○ 청자엑스포 관련 간담회 및 벤치마킹                12,000

    ― 간 담 회                 6,000

    ― 벤치마킹                 6,000

  10,000원 * 100명 * 6회

  50,000원 * 60명 * 2회
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부서: 기획실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 군정 기획조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

우수시책 벤치마킹 지원 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○ 임 차 료                 1,500

    ― 우수건축물·축제등 벤치마킹에 따른버스
       임차                 1,500         500,000원 * 1대 * 3회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 실팀소 집중 벤치마킹                 2,000  2,000,000원

제안제도 운영 4,000 0 4,000

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

  ○ 우수 창안자 시상금                 2,000

  ○ 우수 창안자 참가자                 2,000

  500,000원 * 2명 * 2회

  10,000원 * 200명

강진군발전협의 5,000 11,000 △6,000

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○ 한국진흥지역재단 출연금
                5,000       5,000,000원 * 1개 법인

통계 조사 30,458 21,858 8,600

기초 및 광업 제조업 통계조사 30,458 21,858 8,600

101 인건비 11,858 13,258 △1,400

04 기간제근로자등보수 11,858 13,258 △1,400

  ○ 사업체 기초통계조사(경제 총조사)                11,858

    ― 조사관리자                 2,030

    ― 조사구 설정요원                 2,240

    ― 본조사 요원                 4,760

    ― 업무보조요원                   980

    ― 입력 및 내검요원                 1,848

  35,000원 * 2명 * 29일

  35,000원 * 4명 * 16일

  34,000원 * 5명 * 28일

  35,000원 * 1명 * 28일

  33,000원 * 2명 * 28일

201 일반운영비 17,600 7,600 10,000

01 사무관리비 17,600 7,600 10,000

  ○ 일반수용비                17,100

    ― 통계연보 발간                 5,500

    ― 경제 총조사 홍보물 제작
                1,600

    ― 강진군 행정지도 제작
               10,000

  ○ 급 량 비                   500

    ― 통계조사에 따른 업무추진
                  500

  25,000원 * 220부

         40,000원 * 40매

         10,000원 * 1,000매

         5,000원 * 2명 *50일
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부서: 기획실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 통계 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 사업체 기초통계조사
                  500

  ○ 광업·제조업 통계조사
                  500

       20,000원 * 1명 * 25일

       20,000원 * 1명 * 25일

디자인 마인드 함양 22,050 33,300 △11,250

디자인마인드 함양지원 22,050 33,300 △11,250

201 일반운영비 17,550 28,700 △11,150

01 사무관리비 17,550 28,700 △11,150

  ○ 일반수용비                15,550

    ― '꿈꾸는 공공디자인' 제작
                5,000

    ― 디자인 뉴스레터 제작                 7,000

    ― 디자인 자료 제작용 인쇄용품                 1,350

      ㆍ 컬러 프린터 토너(빨강, 노랑)
                  900

      ㆍ 인쇄용지                   450

    ― 디자인팀 업무 추진에 따른 소모품 구입
                1,200

    ― 디자인 전문 잡지 구독
                  700

    ― 디자인 참고서적 구입                   300

  ○ 급 량 비                 2,000

    ― 디자인 업무 추진                 2,000

         50,000원 * 100부

  7,000,000원

           450,000원 * 2색

  25,000원 * 18박스

         100,000 * 12월

         14,580원 * 4종 * 12월

  15,000원 * 20권

  5,000원 * 2명 * 200일

202 여비 4,500 4,600 △100

01 국내여비 4,500 4,600 △100

  ○ 디자인 선진지 견학 추진
                4,500       150,000원 * 3명 * 10회

재정운영 498,080 457,194 40,886

성과중심의 예산 운영 498,080 457,194 40,886

전문 공무원육성 324,800 300,800 24,000

201 일반운영비 39,300 39,300 0

01 사무관리비 39,300 39,300 0

  ○ 위탁교육비                39,300

    ― 공무원 기관위탁 교육                39,300

      ㆍ 기본교육                 7,000

      ㆍ 전문교육                14,000

      ㆍ 기타교육                 6,300

      ㆍ 중견간부교육                12,000

  70,000원 * 5일 * 20명

  70,000원 * 5일 * 40명

  70,000원 * 3일 * 30명

  3,000,000원 *  4명

202 여비 285,500 261,500 24,000
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부서: 기획실
정책: 재정운영
단위: 성과중심의 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 국제화여비 78,000 54,000 24,000

  ○ 2012 초급간부양성반 및 외국어과정                78,000

    ― 중견간부양성장기과정(13박14일)
               18,000

    ― 선진농업기술전문교육(일본, 4박5일)
               10,000

    ― 업무능력 향상을 위한 국외연수(공통예산)
               50,000

         9,000,000원 * 2명 * 1회

         1,250,000원 * 4명 * 2회

         2,500,000원 * 20명 * 1회

05 공무원 교육여비 207,500 207,500 0

  ○ 기본교육(2주)                20,000

  ○ 기본교육(3주)                28,000

  ○ 전문교육(1주)                97,500

  ○ 전문교육(2주)                15,000

  ○ 장기교육(44주)                26,000

  ○ 위탁교육(1주)                21,000

  500,000원 * 40명

  700,000원 * 40명

  300,000원 * 325명

  500,000원 * 30명

  6,500,000원 * 4명

  350,000원 * 60명

효율적 재원배분 168,940 153,974 14,966

201 일반운영비 56,240 57,240 △1,000

01 사무관리비 56,240 57,240 △1,000

  ○ 일반수용비                51,000

    ― 2012년 예산서(당초, 1,2,3회 추경) 발간
               24,000

    ― 2013년 예산편성매뉴얼 발간
                4,000

    ― 중기지방재정계획서 발간
                3,000

    ― 중앙부처 예산확보 및 혁신군정추진 협의
       에 따른 지역특산품                20,000

  ○ 운영수당                 2,240

    ― 재정투자심의위원회 수당
                1,400

    ― 지방재정심의위원회 수당
                  840

  ○ 급 량 비                 3,000

    ― 예산편성 및 현안사업 추진                 3,000

         50,000원 * 120부 * 4회

         40,000원 * 100부 * 1회

         30,000원 * 100부 * 1회

         25,000원 * 800개

         70,000원  *  5명  *  4회

         70,000원 * 6명 * 2회

  3,000,000원

202 여비 87,000 69,720 17,280

01 국내여비 87,000 69,720 17,280

  ○ 예산관련 합동집무
                7,000

  ○ 업무협의 및 각종세미나 참석                80,000

       50,000원 * 2명 * 5일 * 14회

  80,000,000원

203 업무추진비 11,700 11,700 0

03 시책추진업무추진비 11,700 11,700 0

  ○ 지방재정운영 및 지역현안 사업추진
               11,700       11,700,000원

403 자치단체등자본이전 14,000 15,314 △1,314
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부서: 기획실
정책: 재정운영
단위: 성과중심의 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 15,314 △1,314

  ○ 재정관리시스템(e-호조)유지보수비
               14,000       14,000,000원 * 1식

재정의 투명성 확보 4,340 2,420 1,920

201 일반운영비 4,340 2,420 1,920

01 사무관리비 4,340 2,420 1,920

  ○ 운영수당                 4,340

    ― 주민참여예산위원회 수당
                3,920

    ― 재정공시심의위원회운영수당
                  420

         70,000원 * 28명 * 2회

         70,000원 * 6명 * 1회

투명한 감사행정 수행 89,440 81,740 7,700

감사 및 법무업무 추진 89,440 81,740 7,700

공직감찰 10,200 8,500 1,700

201 일반운영비 7,700 7,000 700

01 사무관리비 7,700 7,000 700

  ○ 일반수용비                 4,700

    ― 종합감사 사무용품 및 행정서비스 소모품
                1,500

    ― 공직자 재산등록 금융거래 정보 수수료
                3,200

  ○ 운영수당                 2,100

    ― 공직자윤리위원회 참석수당
                  420

    ― 규제개혁심의위원회 참석수당
                1,680

  ○ 급 량 비                   900

    ― 수시감찰활동 업무추진
                  900

         500,000원 * 3회

         2,000원 * 80명 * 20개사

         70,000원 * 3명 * 2회

         70,000원 * 6명 * 4회

         6,000원 * 3명 * 50일

202 여비 2,500 1,500 1,000

01 국내여비 2,500 1,500 1,000

  ○ 기획(부분)감사 여비                   500

  ○ 수시감찰 활동                   500

  ○ 공직감찰 활동                   500

  ○ 일상감사 및 준공전 감사추진
                1,000

  20,000원 * 25회

  20,000원 * 25회

  20,000원 * 25회

       20,000원 * 1명 * 50일

소송업무 추진 49,240 43,240 6,000

201 일반운영비 49,240 43,240 6,000

01 사무관리비 49,240 43,240 6,000

  ○ 일반수용비                25,640

    ― 대한민국 현행법령 추록대                20,000

    ― 법률연혁집 추록대                   140

  20,000,000원

  70,000원 * 2회
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부서: 기획실
정책: 투명한 감사행정 수행
단위: 감사 및 법무업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 강진군 자치법규 추록대
                5,500

  ○ 운영수당                23,600

    ― 변호사 선임료 및 수임료
               20,000

    ― 군 고문변호사 수당
                3,600

         2,750,000원 * 2회

         2,500,000원 * 8건

         150,000 * 2명 * 12월

계약심사관리 30,000 30,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

  ○ 일반수용비                29,000

    ― 원가심사수수료                27,000

      ㆍ 공  사                18,000

      ㆍ 용역,물품                 9,000

    ― 계약심사관련 도서구입                 2,000

  1,000,000원 * 18건

  1,000,000원 * 9건

  200,000원 * 10종

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 거래실례가격 조사                 1,000  20,000원 * 1명 * 50일

행정운영경비(기획실) 65,124 49,124 16,000

기본경비(기획실) 49,124 49,124 0

기본경비(기획실) 49,124 49,124 0

201 일반운영비 35,424 35,424 0

01 사무관리비 35,424 35,424 0

  ○ 일반수용비                27,204

    ― 부서운영 총액계상                18,004

    ― 칼라프린터 소모품
                9,200

  ○ 급 량 비                 8,220

    ― 부서운영 총액계상                 8,220

  18,004,000원

         920,000원 * 5색 * 2회

  8,220,000원

202 여비 13,700 13,700 0

01 국내여비 13,700 13,700 0

  ○ 부서운영 총액계상                13,700  13,700,000원

인력운영비 16,000 0 16,000

직접인건비 16,000 0 16,000

101 인건비 16,000 0 16,000

03 무기계약근로자보수 16,000 0 16,000

  ○ 무기계약근로자 출장경비
               16,000       50,000원 * 10명 * 4일 * 8회

재무활동(기획실) 4,988,800 4,769,700 219,100

국          4,429,000

군            559,800
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부서: 기획실
정책: 재무활동(기획실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보전지출 4,988,800 4,769,700 219,100

국          4,429,000

군            559,800

영랑생가 진입도로 개설 104,000 110,000 △6,000

311 차입금이자상환 4,000 10,000 △6,000

04 중앙정부차입금이자상환 4,000 10,000 △6,000

  ○ 영랑생가 진입도로 개설('97재특자금)
                4,000       100,000,000원 * 4.0/100

601 차입금원금상환 100,000 100,000 0

04 중앙정부차입금원금상환 100,000 100,000 0

  ○ 영랑생가 진입도로 개설('97재특자금)
              100,000       1,000,000,000원 * 1/10

강진하수처리장 1,931,000 2,041,000 △110,000

국          1,931,000

601 차입금원금상환 1,931,000 2,041,000 △110,000

국          1,931,000

04 중앙정부차입금원금상환 1,931,000 2,041,000 △110,000

  ○ 강진하수처리장 융자 원리금 상환
            1,766,400       1,766,400,000원

국          1,766,400

  ○ 강진하수처리장 융자 이자 상환
              164,600       164,600,000원

국            164,600

강진하수관거 BTL임대료 2,568,000 2,223,000 345,000

국          2,498,000

군             70,000

601 차입금원금상환 2,568,000 2,223,000 345,000

국          2,498,000

군             70,000

04 중앙정부차입금원금상환 2,568,000 2,223,000 345,000

  ○ 강진하수관거 BTL 임대료 지급
            2,568,000       2,568,000,000원

국          2,498,000

군             70,000

공공청사정비지원금 385,800 395,700 △9,900

311 차입금이자상환 55,800 65,700 △9,900

06 기타차입금이자상환 55,800 65,700 △9,900

  ○ 공공청사정비지원금                55,800  55,800,000원

601 차입금원금상환 330,000 330,000 0

06 기타국내차입금원금상환 330,000 330,000 0

  ○ 공공청사정비지원금               330,000  330,000,000원

예비비 6,654,425 5,370,019 1,284,406

예비비 관리 6,654,425 5,370,019 1,284,406
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부서: 기획실
정책: 예비비
단위: 예비비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예비비 지출 6,654,425 5,370,019 1,284,406

801 예비비 6,654,425 5,370,019 1,284,406

01 예비비 6,654,425 5,370,019 1,284,406

  ○ 예 비 비             6,654,425  6,654,425,000원
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